Universitatsbibliothek

PROGRAMM THEMENTAG KI UND
WISSENSCHAFTLICHES SCHREIBEN, 26.02.2026

Beginn
13:00

13:15 -
14:15

14:15 -
15:45

15:45 -
16:15

16:15 -
17:45

17:45 -
18:15

18:15 -
19:15

Ab
19:15

VR = Vortragsraum, Ebene 0/ SR = Schulungsraum, Ebene 0/ TP = Treffpunkt an der Theke in der Bibliothek

Begruf3ung 'R

Markt der Mdglichkeiten YR

Universitat
Marburg

Al-Lap; Al-Leadership; KI-Dienste an der Uni Marburg; KI und Literaturrecherche;
Lehrendenbefragung zu KI an der Uni; The Doctorian - Text Adventure zu KI;
DeepL, Grammarly & Co, Sprachenlernen mit KI, Prompting

Workshop 1

Textgenerative KI als
Hilfsmittel fur das
wissenschaftliche

Schreiben reflektiert

einsetzen R

Workshop 3

Wissenschaftliches
Schreiben mit KI-
Unterstutzung %

Workshop 2 Schreibberatung
Werkstattgesprach
zu Erfahrungen aus
Lehre und Beratung
zu KI und wiss.
Schreiben YR

Tipps von erfahrenen
Beraterinnen und
Beratern zum wissen-
schaftlichen Schreiben
bei Inrem konkreten
Schreibprojekt. ™

Pause & Get Together

Workshop 4 Schreibberatung
Responsible Al an
der Uni Marburg:
Chat, Bild, Stimme
und RAG 'R

Tipps von erfahrenen
Beraterinnen und
Beratern zum wissen-
schaftlichen Schreiben
bei Ihrem konkreten
Schreibprojekt. ™

Pause & Get Together

Roundtable/ Fishbowl:

SBS-Beratung

Ein Angebot der
Servicestelle fur
behinderte Studier-
ende und chronischen
bzw. psychischen
Erkrankungen (SBS). ™

SBS-Beratung

Ein Angebot der
Servicestelle fur
behinderte Studier-
ende und chronischen
bzw. psychischen
Erkrankungen (SBS). ™

KI & wiss. Schreiben: Was kann, was darf, was muss? VR

Gemeinsamer Abschluss YR & freie Schreibzeit



